10/07/2024

15/2024

15/2024

10/07/2024                                                                                                                                                                                                           2

15/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 27/2024

DISPENSA 02/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, Sr. Halter Pitter dos Santos Silva no uso de suas atribuições legais,

Ratifica a Dispensa de Licitação e determina a contratação com a Empresa DEMATTOS MEDICINA E SEGURANCA DO TRA-

BALHO LTDA – CNPJ 23.125.398/0001-98 situada no endereço: Av ITA, 0,Quadra: B: LOTE: 15 – CENTRO. CEP: 25946187.

GUAPIMIRIM – RJ.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços específicos de Saúde e Segurança do Trabalho

(SST) para elaboração dos documentos exigidos na legislação, lançamento e monitoramento em relação ao e-social.

Valor: R$ 55.599,92 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Fundamento Legal: Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

Dotação orçamentária:

01.02.00-3390.39.00-04.122.0002-2.021

 Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

  Fonte: 01

Guapimirim/RJ, 10 de julho de 2024

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

10/07/2024                                                                                                                                                                                                           3

15/2024

		2024-07-10T22:40:57-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766